Wiederstands-Niveau-Meßwertgeber NIVOTROL
Typ 85/2... PN 16
Des Messwertaufnehmer Typ NIVOTROL 85/2... erfasst kontinuierlich Füllstände in Behältern, Tanks etc.
und gibt dazu analoge elektrische Signale ab. Nachgeschaltete Messumformer verarbeiten diese weiter.
Technische Daten
Stromversorgung: Anschluss an Widerstands-
messumformer
Raster: 10 mm

Schutzart: IP 65
Maximalmaß „L“: bis 5000 mm
Bestellangaben
Anschluss, Fluid, Fluidtemperatur, Fluiddichte, Maximal-
maß für „L“, Messbereich „D“, Arbeitsdruck, Gehäuse,
Messumformer-Typ
Achtung:
Für eine Geräteausführung mit CE-Kennzeichen werden
diese Angaben zwingend benötigt!
I 001-004        ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66      I 001-004
Elektronischer Widerstands-Messumformer
Typ GD 2204
Der Messumformer setzt die elektrischen Signale von Widerstandsgebern in 3-Leiter-Schaltung in einge-
prägte Ströme von 0/4 ... 20 mA um.
Als Option kann der Messumformer Typ GD 2204 mit zwei Grenzwertkontakten ausgerüstet werden. Alle
Schaltpunkte sind über den gesamten Messbereich kontinuierlich verschiebbar.
Vorzugsweise werden an den Eingang die Widerstands-Niveau-Messwertgeber Typ 75/F oder 85/201
angeschlossen.
An den Stromausgang kann jede Bürde bis 500 Ohm, z. B. Anzeigegeräte, Schaltgeräte, Regelgeräte
angeschlossen werden.
Technische Daten
Spannungsversorgung: 110/220V AC, ca. 4VA, 24V AC/DC
Eingang: Widerstandsgeber in 3-Leiter-Schaltung, Leitung beliebig lang
Ausgang: 0/4 ... 20mA einstellbar, Bürde maximal 500 Ohm
Grenzwertkontakte: potentialfreie Wechselkontakte bei Typ GD2204; 220V/4A;
Schaltzustandsanzeige durch LED's
Umgebungstemperatur: -20 ... +70°C
Gehäuse: 150x75x106 mm für Wandaufbau oder mit Adapter für Normschiene 35 mm
Schutzart/DIN40050: IP40
Ex-Schutz: auf Anfrage
Einstellhinweise
1. Schwimmer in 0%-Position bringen
2. mit Nullpunktregler 0/4mA bzw. 0% einstellen
3. Schwimmer in 100%-Position
4. mit Bereichsregler 20mA bzw. 100% einstellen
5. wiederholen, wenn nötig
Einstellhinweise Grenzwerte
6. Schwimmer auf Schaltposition bringen
7. Potentiometer für Grenzwert drehen,
bis Schaltvorgang eintritt.
Die Anschlüsse 1 und 3 des Messwertgebers sind je nach
gewünschter Wirkungsrichtung, d.h. 0/4 ... 20 mA bzw.
20 ... 0/4mA, entsprechend anzuschließen.
Zenerbarrieren zum Einsatz des Ferngebers im Ex-
Bereich verändern den Widerstandswert. Der Abgleich